
 

UCHWAŁA Nr 17/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI" 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz § 11 ust. 2 pkt 17) lit. e) Statutu Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 

20 l2r., poz. 5969) uchwala się, co następuje: 

§ l. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale pojęcia należy rozumieć zgodnie uchwałą Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego .Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 12 lutego 

2013 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, począwszy od l lipca 2013 r. bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość następujących frakcji odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomości: 

l) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metal; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) opakowania wielomateriałowe; 

7) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. l będą odbierane od właścicieli nieruchomości z 

częstotliwością określoną w uchwale Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 12 lutego 2013 roku w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 

1 



 

§ 4. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości będą mogli 

dostarczać do Centralnych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, od 

chwili ich utworzenia, każdą ilość następujących frakcji odpadów komunalnych: 

l) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) przeterminowane chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

11)  meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

12)  odpady budowlane i rozbiórkowe;  

13)  zużyte opony; 

14)  odzież i inne tekstylia. 

2. Centralne Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będą świadczyły usługi 

w dni powszednie od poniedziałku do piątku od godziny 11.00 do godziny 18.00, a także 

w soboty od godziny 09.00 do godziny 14.00. 

§ 5. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, począwszy od 1 lipca 2013 r. właściciele 

nieruchomości będą mogli dostarczać do Lokalnych Punktów Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych każdą ilość następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło. 

§ 6. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, począwszy od l lipca 2013 r. właściciele 

nieruchomości będą mogli dostarczać do Mobilnych Punktów Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych każdą ilość następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) zużyte opony; 

6) odzież i inne tekstylia. 

2. 2. Do czasu utworzenia Centralnych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych do Mobilnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

będą mogły być przekazywane także odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2 



  

3. Harmonogram działania Mobilnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych określi Zarząd Związku i poda go do publicznej wiadomości na stronach 

internetowych Związku, w siedzibach urzędów gmin oraz Biurze Związku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi". 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego 

"Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi'' 

3 



 Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) [dalej: ucpg] Zgromadzenie Związku 

zobligowane jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 

szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela 

nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

Powyższa regulacja związana jest z charakterem daniny publicznej, którą 

zobowiązani będą uiszczać właściciele nieruchomości. Danina ta ma bowiem charakter 

opłaty publicznoprawnej z czym wiąże się ekwiwalentność (w przeciwieństwie do 

podatku). 

Model gospodarki odpadami komunalnymi projektowany przez Zarząd Związku 

ma charakter czterostopniowy i składa się z następujących elementów: 

a) zbiórka "u źródła" (bezpośrednio od właścicieli nieruchomości), 

b) Mobilne Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

c) Lokalne  Punkty  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  

(potocznie określane jako „gniazda” lub „dzwony”), 

d) Centralne Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Powyższe elementy pozwolą na zagospodarowanie całości strumienia odpadów 

komunalnych wytwarzanych na terenie Związku. Projekt uchwały nie zawiera ograniczeń 

ilościowych w zakresie odbieranych odpadów komunalnych. 

Jednocześnie projekt uchwały zakłada ewolucyjny model kształtowania systemu. 

Na chwilę obecną brak jest bowiem Centralnych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, w związku z czym przewidziano rozwiązania przejściowe. 

Projekt uchwały nie określa wprost częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, 

lecz odsyła w tym zakresie do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w 

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, który określa te elementy. 

4 


